REQUERIMENTO Nº
2073
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulação com a população de São José dos Campos, pelo 240º aniversário do Município a ser comemorado no dia 27 de julho.

Requeiro, outrossim, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, Eduardo Cury, na Rua José de Alencar nº 123 – CEP 12.209-530.

JUSTIFICATIVA

São José dos Campos é hoje, sem dúvida alguma, a maior Cidade do Vale do Paraíba, sendo o principal pólo econômico e industrial dessa região, e o mais importante do País no setor tecnológico.

Os elogios a essa encantadora Cidade não se cingem aos seus predicados produtivos, pois, além da sua beleza urbana, São José dos Campos é aquilatada pelo seu povo trabalhador e simpático.

Assim, tem-se por justificada a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 728557 110707 1623